
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/004 
 

ze 4. schůze RMČ Brno-jih konané dne 13.12.2018 ve 20.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

4. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

5. Různé 

 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 4. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

 

ad 3) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

3.1  

Schválení rozpočtu Koupaliště Brno-jih, p.o., na rok 2019 a schválení 

střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2020 a 2021 
 

Komentář:  

V souvislosti s vydáním nového zákona o rozpočtové odpovědnosti došlo zákonem č. 24/2017 

Sb. k novelizaci zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

schvaluje příslušný orgán zřizovatele, tedy rada, rozpočet příspěvkové organizace a 

střednědobý výhled rozpočtu na nejméně 2 roky následující po roce na který je sestavován 

rozpočet. 

 

Návrh rozpočtu na rok 2019 a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2020 a 2021 byl 

projednán se zřizovatelem a následně tyto návrhy zveřejněny na oficiálních webových 

stránkách MČ Brno-jih dne 28.11.2018, čímž byla dodržena 15-ti denní lhůta před 

projednáním návrhu. 



 

 

2 

 

ZMČ Brno-jih na svém zasedání dne 13.12.2018 schválilo závazné finanční ukazatele pro 

hospodaření Koupaliště Brno-jih, p.o., na rok 2019 ve výši 4.962.000,- Kč na provoz z čehož 

je 1.362.000,- Kč určeno na odpisy DHM a 3.200.000,- Kč je závazný ukazatel na mzdy, 

1.000.000,- Kč na investice. 

 

 

Obsah (přílohy):  

- Rozpočet Koupaliště Brno-jih, p.o., na rok 2019 

- Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020 a 2021 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje rozpočet Koupaliště Brno-jih, p.o., na rok 2019 a dále schvaluje 

střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020 a 2021. 

 

 

                                                                                                                                                                         
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

             

                   

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

4.1 

Odměny ředitelům školských příspěvkových organizací za rok 2018 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1: Výše fondu odměn jednotlivých školských p.o. 

Příloha č. 2: Přehled mimořádných nebo zvlášť významných pracovních úkolů, za které je 

odměna navržena 

Příloha č. 3: Přehled odměn ředitelům školských p.o. schválených za poslední tři roky 

 

Komentář: 

Odměna za úspěšné splnění mimořádného nebo zvlášť významného pracovního úkolu podle 

ustanovení § 134 zák. práce je nenárokovou složkou platu. Posouzení významu pracovního 

úkolu zaměstnance a úspěšnosti jeho splnění z hlediska předpokladů pro poskytnutí odměny 

přísluší výlučně zaměstnavateli, v případě ředitele příspěvkové organizace zřizovateli. 

Práce ředitele školy je velmi specifická a náročná. Většina z nich musí zvládat činnosti 

manažera, výkonného ředitele, pedagoga, ekonoma, právníka, psychologa, personalisty 

i správce budov v jedné osobě a jedné pracovní době. Za poslední dva roky nebyla ředitelům 

(mimo MŠ Hněvkovského) vyplacena žádná odměna, a to přesto, že probíhají mnohdy 

náročné rekonstrukce budov během celého roku vyžadující vysokou součinnost ředitele při 

koordinaci stavebních prací s výukou při zachování bezpečnosti dětí a dalších předpisů. 

V příloze č. 2 je výčet mimořádných a zvlášť významných pracovních úkolů, za které by 

ředitelům náležela odměna. Její výši ponechává OŠK na úvaze RMČ s přihlédnutím k výši 

fondu odměn jednotlivých školských p.o. (příloha č. 1). 



 

 

3 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje odměny ředitelům školských příspěvkových organizací za rok 

2018 dle přílohy, jež je součástí materiálu. RMČ pověřuje starostu MČ Brno-jih, aby 

jmenované písemně informoval o udělení odměny. 

  

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 
 

4.2 

Rozpočty škol na rok 2019 a střednědobé výhledy rozpočtu škol na období 

2020 - 2021 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Návrhy rozpočtů škol na rok 2019 

Příloha č. 2 – Návrhy střednědobých výhledů rozpočtů škol na období 2020-2021 
 

Komentář: 

Podle § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

příspěvková organizace sestavuje rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu, které schvaluje její 

zřizovatel. Rozpočet příspěvkové organizace je plán výnosů a nákladů na rozpočtový rok, 

jimž se řídí financování činnosti příspěvkové organizace. Rozpočtový rok je shodný 

s kalendářním rokem. Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace je plán výnosů              

a nákladů na nejméně 2 roky následující po roce, na který je sestavován rozpočet. Obsahuje 

předpokládané náklady a výnosy v jednotlivých letech. Rada městské části plní vůči školám 

roli zřizovatele a schvaluje tak dle výše uvedených ustanovení zákona jejich rozpočty                       

a střednědobé výhledy rozpočtu. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje rozpočty škol zřizovaných MČ Brno-jih na rok 2019 dle Přílohy 

č. 1 a střednědobé výhledy rozpočtu škol na období 2020 - 2021 dle Přílohy č. 2. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

ad 5) Různé     
 

5.1 

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R8/005 – 02.01.2019 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 13.12.2018 

 

 

 

 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 



 

 

4 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


